№ 183 от 18.06.2013

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О присуждении премии имени A.M. Ляпунова 2013 года

 (представление Экспертной комиссии и Бюро Отделения математических наук)

Президиум Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени A.M. Ляпунова 2013 года в размере 50 000 рублей доктору
физико-математических наук Маркееву Анатолию Павловичу (Федеральное
государственное бюджетное учреждение науки Институт проблем механики им. А.Ю.
Ишлинского Российской академии наук) за цикл работ «Методы и алгоритмы
исследования устойчивости и нелинейных колебаний в задачах классической и небесной
механики».

И.о. президента
Российской академии наук
академик В.Е. Фортов

Главный учёный секретарь
Президиума Российской академии наук
академик И.А. Соколов